
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 
г. Владивосток №  

  

Об утверждении работников пунктов проведения 

экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования в дополнительный период на территории 

Приморского края в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, на основании протокола 

государственной экзаменационной комиссии от 22.08.2023 № 128, в целях 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Приморского края в дополнительный период 2023 года п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав руководителей пунктов проведения экзаменов 

(далее - ППЭ) (Приложение 1). 

2. Утвердить состав членов государственной экзаменационной комиссии               

(далее – ГЭК) (Приложение 2). 

3. Утвердить состав технических специалистов ППЭ (Приложение 3). 

4. Утвердить состав организаторов ППЭ (Приложение 4). 

5. Утвердить состав ассистентов для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся детей-инвалидов и инвалидов ППЭ 

(Приложение 5). 



2 

 

6. Утвердить состав медицинских работников ППЭ (Приложение 6). 

7. Отделу общего образования (Моргунова) министерства образования 

Приморского края организовать совместную работу с руководителями 

муниципальных органов управления образованием, государственным 

автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО ПК 

ИРО) по исполнению настоящего приказа. 

8. Руководителям муниципальных органов управления образованием:  

8.1. Организовать проведение инструктажа для всех работников ППЭ, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации                             

по образовательным программам среднего общего образования. 

8.2. Довести приказ до сведения всех категорий лиц, задействованных                 

в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации                               

по образовательным программам среднего общего образования, обеспечить                

его исполнение. 

9. ГАУ ДПО ПК ИРО (Мельникова) обеспечить внесение необходимых 

сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2023». 

10. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                  

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова 



№ п/п
Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 1 Селеткова Анна Дмитриевна

Муниципальное бюджетное учреждение образования <Центр информационно-

методической и хозяйственно-эксплуатационной работы> Артемовского городского 

округа

Учитель информатики

2 2 Ковалева Татьяна Григорьевна МОБУ СОШ № 10 г. Арсеньев Директор

3 3 Кузнецова Виктория Александровна МОБУ СОШ № 16 с. Краснореченский Тайга Дальнегорский ГО Учитель математики

4 5 Бальс Ирина Викторовна МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Методист

5 5 Поцелуева Тамара Антоновна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель физики

6 6 Григорьева Татьяна Владимировна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск Директор школы

7 7 Петрикант Татьяна Борисовна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Директор

8 8 Головатенко Инга Борисовна МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель

9 9 Гриднева Ольга Алексеевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний
Директор, учитель истории и 

обществознания

10 10 Эпова Ольга Львовна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель начальных классов

11 11 Радионова Анна Владимировна МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО Педагог-психолог

12 12 Васильцова Мария Ивановна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Зам.директора по УВР

13 13 Ильницкая Юлия Петровна МБОУ СОШ № 2 пгт. Кавалерово Кавалеровский МО
Директор школы, учитель 

русского языка

14 15 Балахатова Ольга Георгиевна МОБУ СОШ с. Сальское Дальнереченский МР Учитель

15 16 Кузьменко Галина Фёдоровна МБОУ СОШ № 2 пгт. Кировский Кировский МР Учитель

16 17 Чеснокова Наталия Витальевна МБОУ СОШ с. Абрамовка Михайловский МР Заместитель директора по УВР

17 19 Конева Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень
Учитель математики и 

информатики и ИКТ

18 20 Самотрясова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Учитель английского языка

19 21 Пименова Светлана Назифовна МКУ "Управление образования" Главный специалист

20 22 Третьякова Мария Александровна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Заместитель директора

Приложение 1

к приказу министерства

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав руководителей пунктов проведения экзаменов 

на дополнительный период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 

на территории Приморского края в 2023 году



21 25 Богданова Зоя Николаевна
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа п.Ольга" Ольгинского района Приморского края
Учитель

22 26 Иванькова Елена Андреевна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

23 27 Свиридова Елена Викторовна МБОУ СОШ № 1 с. Новосысоевка Яковлевский МР
Учитель русского языка и 

литературы

24 28 Шевченко Валентина Васильевна МБОУ "Прогимназия"
Методист по дошкольному 

воспитанию

25 29 Нестерова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО
Учитель русского языка и 

литературы

26 31 Бисик Елена Петровна МБОУ Барано-Оренбургская СОШ Пограничный МО Заместитель директора по УВР

27 32 Буглак Вячеслав Иванович МКОУ СОШ № 2 с. Барабаш Хасанский МО Директор

28 33 Полтораднева Светлана Ивановна
Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального 

района
Главный специалист



№ 

п/п

Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 1 Венецкая Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 1 г. Артем Учитель английского языка

2 1 Венецкая Олеся Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 г. Артем Учитель начальных классов

3 1 Тоткалова Татьяна Александровна

Муниципальное бюджетное учреждение образования <Центр информационно-

методической и хозяйственно-эксплуатационной работы> Артемовского городского 

округа

Инженер

4 2 Алексахина Наталья Викторовна МОБУ СОШ № 5 г. Арсеньев Директор

5 2 Холеменкова Елена Ильинична МОБУ СОШ № 4 г. Арсеньев
Учитель русского языка и 

литературы

6 3 Бердичевская Любовь Александровна МОБУ СОШ № 25 г. Дальнегорск Учитель начальных классов

7 3 Гумен Ольга Валерьевна МОБУ СОШ № 25 г. Дальнегорск Учитель географии

8 5 Барботько Виктория Васильевна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель английского языка

9 5 Винникова Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток
Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

10 5 Павленко Галина Владимировна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель географии

11 5 Панина Лариса Валерьевна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Директор

12 5 Фильчакова Елена Владимировна МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Заместитель директора по ВР

13 6 Ризун Наталья Дмитриевна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск Учитель

14 6 Тарасова Оксана Александровна МОБУ СОШ № 5 г. Лесозаводск Заместитель директора

15 7 Малышева Марина Павловна МАОУ СОШ № 14 Находкинский ГО Учитель

16 7 Профатилова Наталья Викторовна МАОУ СОШ № 24 Находкинский ГО Заместитель директора по УВР

17 8 Биркина Надежда Александровна МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель

18 8 Осипенко Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель

19 9 Лубенченко Евгения Анатольевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний
Заместитель директора, учитель 

информатики

20 9 Юзова Вера Николаевна МБОУ СОШ № 5 г. Спасск-Дальний Учитель математики

21 10 Зайцева Елена Владимировна МБОУ СОШ № 28 г. Уссурийск Учитель английского языка

22 10 Ноздрева Елена Валерьевна Школа-интернат № 29 ОАО РЖД г. Уссурийский Учитель английского языка

23 10 Цибринская Наталья Александровна МБОУ СОШ № 11 г. Уссурийск Учитель географии, ЗДУВР

24 11 Фролова Елена Александровна МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО Учитель начальных классов

25 11 Янчук Виктория Владимировна МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО Учитель начальных классов

Приложение 2

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов

на дополнительный период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Приморского края в 2023 году



26 12 Ильичева Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель технологии

27 12 Миник Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 251 ГО ЗАТО Фокино
Зам.начальника УО ГО ЗАТО 

Фокино

28 13 Вичирко Ольга Васильевна МБОУ СОШ № 3 пгт Кавалерово
Заместитель директора, учитель 

информатики и ИКТ

29 13 Колесник Евгения Викторовна Отдел образования администрации Кавалеровского муниципального округа
Главный специалист отдела 

образования

30 15 Захарова Галина Сергеевна МКУ УНО Дальнереченского МР Заместитель директора

31 15 Фролова Марина Витальевна МОБУ СОШ с. Сальское Дальнереченский МР Учитель

32 16 Маркелова Марина Александровна МБОУ ООШ с.Уссурка Учитель китайского языка

33 16 Паршукова Нина Евгеньевна МБОУ СОШ № 2 пгт. Кировский Кировский МР Учитель

34 17 Исаков Евгений Геннадьевич МБОУ СОШ им. А.И.Крушанова с. Михайловка Михайловский МР Учитель физической культуры

35 17 Сойникова Наталья Николаевна УВО Администрации Михайловского МР Главный специалист

36 19 Мамаева Татьяна Андреевна МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень Учитель географии

37 19 Омелькович Ольга Владимировна Управление образования администрации городского округа Большой Камень Главный специалист

38 20 Ангеловская Елена Александровна МБОУ СОШ № 7 с. Прохдадное Надеждинский МР Учитель английского языка

39 20 Гоменюк Ирина Аркадьевна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Учитель начальных классов

40 21 Коберник Татьяна Николаевна МДОБУ Центр развития ребенка - детский сад № 38 "Дюймовочка" Музыкальный руководитель

41 21 Овчинникова Наталья Владимировна МОБУ Покровская СОШ Октябрьский МО Учитель начальных классов

42 22 Каримова Рита Фаильевна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель

43 22 Портнягина Анна Григорьевна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель

44 25 Мальцева Елена Сергеевна МКОУ СОШ п. Ольга Ольгинский МР Учитель математики

45 25 Петров Евгений Валериевич Муниципальное казенное учреждение "Ольгинский отдел образования" Специалист

46 26 Дмитракова Наталья Алексеевна
Муниципальное казённое учреждение "Управление образования" Партизанского 

муниципального района
Старший методист

47 26 Кобрина Екатерина Николаевна МКОУ СОШ с. Золотая Долина Партизанский МР Директор

48 27 Зубков Александр Васильевич МБОУ СОШ с. Яковлевка Яковлевский МР
Учитель истории и физической 

культуры

49 27 Нестеров Андрей Михайлович МБОУ СОШ с. Яковлевка Яковлевский МР
Педагог дополнительного 

образования

50 28 Костяная Мария Николаевна ДЮСШ
Учитель биологии, педагог 

психолог

51 28 Покидько Елена Николаевна МБДОУ ДС 1 Заведующий

52 29 Бочкарева Ирина Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель математики

53 29 Выповский Роман Александрович МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель информатики

54 31 Заболоцкая Василиса Викторовна МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО Учитель истории, обществознания

55 31 Третьякова Наталья Васильевна МБОУ ПСОШ №2 Пограничный МО
Заместитель директора по УВР. 

Учитель географии

56 32 Кустарникова Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 2 пгт. Славянка Хасанский МО Учитель

57 32 Соколова Светлана Александровна МКОУ СОШ № 1 с. Барабаш Хасанский МО Учитель

58 33 Гаркавец Марина Николаевна

Муниципальное казённое учреждение "Служба обеспечения деятельности 

муниципальных общеобразовательных учреждений Ханкайского муниципального 

района  Приморского края"

Методист



59 33 Грабко Ольга Викторовна
Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального 

района
Ведущий специалист



№ 

п/п

Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 1 Зломнов Сергей Александрович Центр информационно-методической и хоз-экплутационной работы Специалист

2 1 Понкратенко Анастасия Павловна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель информатики и физики

3 1 Расков Роман Евгеньевич
Муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение <Основная 

общеобразовательная школа № 8> с. Олений Артемовского городского округа
Заместитель директора по УВР

4 1 Степочкина Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 31 г. Артем
Учитель информатики и 

математики

5 2 Мельник Любовь Сергеевна МОБУ СОШ № 8 г. Арсеньев Учитель информатики и ИКТ

6 2 Финагеев Александр Владимирович МОБУ ДО "Учебно-методический центр" Специалист

7 3 Иванова Ксения Валентиновна Управление образования администрации Дальнегорского горосдкого округа Методист

8 3 Гончарова Наталья Алексеевна Управление образования администрации Дальнегорского городского округа Ведущий специалист

9 5 Быватов Валентин Анатольевич МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Учитель информатики

10 5 Гуйдик Татьяна Павловна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток
Заместитель директора по 

воспитательной работе

11 5 Неподкосова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток
Заместитель директора по 

воспитательной работе

12 6 Бойко Эдуард Васильевич МКУ "Управление образования ЛГО" Программист

13 6 Овчинников Евгений Иванович МОБУ СОШ № 5 г. Лесозаводск Учитель

14 7 Андрощук Светлана Викторовна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

15 7 Богачева Татьяна Александровна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель технологии

16 7 Боргоякова Мореана Леонидовна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

17 8 Кондратьева Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 50 Партизанский ГО Учитель

18 8 Магарламова Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 12 Партизанский ГО Учитель

19 9 Афанасьева Светлана Владимировна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Учитель математики

20 9 Нигматуллина Александра Сергеевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Учитель физики и математики

21 10 Бояркин Максим Петрович МБОУ Гимназия № 133 г. Уссурийск Технический специалист

Приложение 3

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав технических специалистов по работе с программным обеспечением, оказывающих 

информационно-техническую помощь руководителям ППЭ и организаторам ППЭ на дополнительный период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

на территории Приморского края в 2023 году



22 10 Васильева Мария Михайловна МБОУ СОШ № 28 г. Уссурийск Учитель информатики

23 10 Дидук Виктория Анатольевна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск
Учитель информатики и 

математики

24 11 Демчинский Дмитрий Викторович МФЦ Мои документы Системный администратор

25 11 Ефименко Александр Александрович КУ МОУО Анучинского МО Программист

26 12 Дружинин Константин Евгеньевич МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель информатики

27 12 Турок Елена Ивановна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель информатики

28 13 Ильина Эльвира Викторовна МБОУ СОШ пос. Рудный Кавалеровский МО
Учитель математики и 

информатики

29 13 Сиваков Сергей Игоревич МБОУ СОШ № 1 пгт. Кавалерово Кавалеровский МО Учитель физики и информатики

30 15 Бортникова Людмила Михайловна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Учитель

31 15 Намаконов Владимир Вмкторович МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Учитель

32 16 Федосенко Алексей Андреевич МБОУ СОШ с.Павло-Федоровка Учитель астрономии  и физики

33 16 Васильев Юрий Владимирович МБОУ СОШ № 2 пгт. Кировский Кировский МР Учитель

34 16 Осинцева Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 2 пгт. Кировский Кировский МР Учитель

35 17 Койнова Инна Николаевна УВО Администрации Михайловского МР Главный специалист

36 17 Мандрика Наталья Вадимовна МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский Михайловский МР
Учитель информатики и 

математики

37 19 Левушкин Андрей Александрович
Муниципальное казённое учреждение "Ресурсный центр образования" городского 

округа Большой Камень

Начальник отдела 

информатизации и 

документооборота

38 19 Пугина Елена Борисовна МБОУ СОШ № 2 ГО Большой Камень
Учитель информатики и 

английского языка

39 20 Зуева Евгения Васильевна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Учитель информатики

40 20 Терентьева Лариса Николаевна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР
Учитель математики и 

информатики

41 21 Васильева Любовь Сергеевна МОБУ Чернятинская ООШ Учитель

42 21 Кишкарева Эмма Федоровна МОБУ Полтавская ООШ Учитель

43 22 Аксёнова Олеся Валерьевна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель

44 22 Пархомова Наталья Аркадьевна МОБУ СОШ № 2 Пожарский МР Учитель

45 25 Куприн Андрей Анатольевич МКОУ СОШ п. Тимофеевка Ольгинский МР Учитель

46 25 Нестеренко Надежда Сергеевна МКОУ СОШ п. Ольга Ольгинский МР Учитель информатики

47 26 Куроленко Александр Александрович МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

48 26 Магай Ольга Владимировна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

49 27 Зимина Юлия Васильевна МБОУ СОШ № 1 с. Варфоломеевка Яковлевский МР Учитель математики

50 27 Стасюк Дмитрий Александрович МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка Яковлевский МР Учитель информатики

51 28 Власенко Анна Викторовна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Учитель



52 28 Козлова Дарья Владимировна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Учитель физики

53 29 Всеволодова Инна Юрьевна МКОУ СОШ с. Благодатное Хорольский МО Учитель информатики

54 29 Зотов Дмитрий Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа № 2" с.Хороль Хорольского муниципального района 

Приморского края

Учитель физики, информатики

55 29 Семенова Елена Сергеевна МКОУ школа с. Поповка
Учитель математики и 

информатики

56 31 Волошин Александр Николаевич МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО Системный администратор

57 31 Конорюков Сергей Александрович Администрация Пограничного муниципального округа

И.о. начальника отдела по 

программному обеспечению и 

защите информации

58 32 Киселёва Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 2 пгт. Славянка Хасанский МО Учитель

59 32 Озорнина Ольга Андреевна МБУДО ДООЦ Методист

60 33 Сизикова Мария Владимировна МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка Ханкайский МО Учитель информатики и ИКТ

61 33 Филюшина Елена Валентиновна
Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального 

района Приморского края
Ведущий специалист



№ 

п/п

Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 1 Акиньшина Ольга Борисовна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель истории

2 1 Алембаева Светлана Халаддиновна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель истории

3 1 Белая Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель технологии

4 1 Демура Ульяна Валерьевна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель физики

5 1 Патлах Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель английского языка

6 1 Ромасенко Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель начальных классов

7 1 Чиркова Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 16 г. Артем Учитель химии

8 2 Скосарева Оксана Николаевна МОБУ СОШ № 5 г. Арсеньев Учитель английского языка

9 2 Ушакова Виолетта Вадимовна МОБУ СОШ № 4 г. Арсеньев Учитель музыки

10 2 Гетман Мария Андреевна МОБУ СОШ № 5 г. Арсеньев Педагог-психолог

11 2 Малиновский Сергей Анатольевич МОБУ СОШ № 5 г. Арсеньев Учитель физической культуры

12 3 Ринчиндоржиева Наталья Евгеньевна МОБУ СОШ № 25 г. Дальнегорск Учитель начальных классов

13 3 Юркевич Светлана Александровна МОБУ СОШ № 25 г. Дальнегорск Библиотекарь

14 3 Иванова Ксения Валентиновна Управление образования администрации Дальнегорского горосдкого округа Методист

15 3 Журавлева Анна Григорьевна МОБУ СОШ № 25 г. Дальнегорск Учитель истории

16 3 Кислицына Александра Игоревна Управление образования администрации Дальнегорского гордского округа Специалист по охране труда

17 5 Зверева Оксана Юрьевна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель английского языка

18 5 Зимина Евгения Алексеевна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель английского языка

19 5 Игнатенко Оксана Николаевна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель начальных классов

20 5 Камкова Лариса Васильевна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель обществознания

21 5 Королёва Ольга Юрьевна МБОУ СОШ № 57 г. Владивосток Учитель ИЗО

22 5 Кошкарева Дарья Вячеславовна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель

23 5 Кузьменко Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 57 г. Владивосток Учитель английского языка

24 5 Кузьмич Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель

Приложение 4

к приказу министерства

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав организаторов пунктов проведения экзаменов, задействованных в подготовке и проведении дополнительного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Приморского края в 

2023 году



25 5 Ледовских Елена Юрьевна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток
Учитель истории и 

обществознания

26 5 Логинова Ольга Вячеславовна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток
Учитель русского языка и 

литературы

27 5 Ляпина Марина Анатольевна МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Учитель английского языка

28 5 Назьмова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Учитель

29 5 Никейцева Светлана Александровна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель

30 5 Павлова Дарья Игоревна МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Учитель

31 5 Павлович Елена Николаевна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель

32 5 Шуклина Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель технологии

33 5 Быватов Валентин Анатольевич МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток Учитель информатики

34 5 Векилова Наталья Геннадьевна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель

35 5 Рогачев Сергей Владимирович МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток Учитель технологии

36 5 Третяк Елена Леонидовна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель начальных классов

37 5 Шанаурина Любовь Владимировна МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток Учитель

38 6 Ивахненко Наталья Сергеевна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск Учитель

39 6 Коваленко Галия Шарифулловна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск Учитель

40 6 Мирошник Татьяна Юрьевна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск Учитель

41 6 Макаренко Елена Александровна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск Учитель

42 6 Омельяненко Светлана Валентиновна МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск
Заместитель директора по 

воспитательной работе

43 7 Андриянова Лидия Юрьевна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

44 7 Кочева Татьяна Сергеевна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

45 7 Чирикова Наталья Евгеньевна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

46 7 Шиндлер Ирина Викторовна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

47 7 Андриянова Александра Юрьевна МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО Учитель

48 8 Анистратенко Ксения Владимировна МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель начальных классов

49 8 Северина Виктория Александровна МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель

50 8 Белицкий Виталий Владимирович МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель

51 8 Данилова Евгения Сергеевна МБОУ СОШ № 6 Партизанский ГО Учитель

52 8 Фильчикова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 24 Партизанский ГО Учитель

53 9 Грищенко Ирина Владимировна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний
Учитель русского языка и 

литературы

54 9 Гузь Лариса Владимировна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Учитель географии

55 9 Пухова Варвара Анатольевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Учитель английского языка

56 9 Усманова Галина Александровна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Методист, учитель биологии

57 9 Баранов Сергей Викторович МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Учитель физической культуры

58 9 Бродовая Ольга Дмитриевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Педагог-библиотекарь



59 9 Ермолаева Ирина Викторовна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Гардеробщица

60 9 Ковальчук Ирина Геннадьевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний
Учитель истории и 

обществознания

61 9 Мукатаева Ирина Николаевна МБОУ ЦО "Интеллект" г. Спасск-Дальний Учитель английского языка

62 10 Горобец Анастасия Викторовна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель географии

63 10 Дементьева Оксана Александровна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель технологии

64 10 Палеева Алевтина Константиновна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель английского языка

65 10 Прованова Ирина Борисовна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Преподаватель-организатор ОБЖ

66 10 Сальник Валентина Сергеевна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель

67 10 Слукина Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель

68 10 Дмитроченко Анастасия Викторовна МБОУ ВСОШ № 1 с. Воздвиженка Уссурийский ГО Учитель

69 10 Диденко Ольга Борисовна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель технологии

70 10 Иваненко Анастасия Дмитриевна МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск Учитель английского языка

71 11 Гуслева Антонина Николаевна МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО Учитель

72 11 Левицкая Елена Геннадьевна МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО Учитель технологии

73 11 Глушак Юлия Николаевна МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО Учитель информатики

74 11 Юдина Нина Владимировна МБОУ СШ с. Новогордеевка Анучинский МО Учитель

75 12 Блезина Алла Евгеньевна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель физической культуры

76 12 Ипатова Марина Владимировна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель английскогг языка

77 12 Протасова Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель физики

78 12 Тананайко Ольга Фёдоровна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино
Учитель истории и 

обществознания

79 12 Мезенцева Ирина Рудольфовна МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель физической культуры

80 12 Попов Владимир Иванович МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино Учитель технологии

81 13 Веденеева Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 пгт. Кавалерово Кавалеровский МО Педагог-психолог

82 13 Самойленко Екатерина Витальевна МБОУ СОШ № 3 пгт Кавалерово Секретарь

83 13 Клочков Роман Альбертович МБОУ СОШ № 3 пгт Кавалерово Учитель

84 13 Лазарев Владислав Александрович МБОУ СОШ № 3 пгт Кавалерово Учитель

85 15 Березная Марина Сергеевна МОБУ СОШ с. Сальское Дальнереченский МР Учитель

86 15 Ковальчук Оксана Александровна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Учитель

87 15 Логинова Наталья Валентиновна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Библиотекарь

88 15 Сторожук Елена Анатольевна МОБУ "ООШ с.Соловьевка" Учитель

89 15 Тимченко Татьяна Германовна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Учитель

90 15 Харько Оксана Александровна МОБУ "ООШ с.Соловьевка" Учитель

91 15 Балагурова Любовь Сергеевна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Уборщик служебных помещений



92 15 Беляева Татьяна Евгеньевна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Заведующий хозяйством

93 15 Раздобреева Юлия Ивановна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Уборщик служебных помещений

94 15 Фадеева Нина Петровна МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР Уборщик служебных помещений

95 16 Гречко Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ с. Павло-Федоровка Кировский МР Учитель физкультуры

96 16 Супрун Оксана Анатольевна
Отдел информационно- методической, психологической поддержки МКУ "Центр 

обслуживания муниципальных образовательных учреждений"
Методист

97 16 Федосенко Алексей Андреевич МБОУ СОШ с.Павло-Федоровка Учитель астрономии  и физики

98 16 Пузикова Марина Анатольевна МБОУ СОШ № 1 пгт. Кировский Кировский МР Учитель начальных классов

99 16 Тюрина Елена Васильевна МБОУ СОШ № 1 пгт. Кировский Кировский МР Учитель

100 16 Хохлова Галина Викторовна МБОУ СОШ № 2 пгт. Кировский Кировский МР Секретарь

101 17 Горбачева Олеся Викторовна МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский Михайловский МР Учитель начальных классов

102 17 Ломоносова Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский Михайловский МР
Учитель русского языка и 

литературы

103 17 Лысенко Олеся Геннадьевна МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский Михайловский МР Учитель английского языка

104 17 Рузанова Инна Валерьевна МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский Михайловский МР Учитель географии

105 17 Самойлова Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский Михайловский МР Учитель начальных классов

106 17 Шашкина Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский Михайловский МР Учитель физической культуры

107 17 Дега Владимир Леонидович МБОУ СОШ им. А.И.Крушанова с. Михайловка Михайловский МР Учитель физической культуры

108 17 Маслаков Олег Георгиевич МБОУ СОШ им. А.И.Крушанова с. Михайловка Михайловский МР Учитель физической культуры

109 19 Никульцева Светлана Александровна МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень Учитель начальных классов

110 19 Румянцева Надежда Сергеевна МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень Учитель английского языка

111 19 Кантимирова Юлия Павловна МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень Учитель английского языка

112 19 Румянцев Алексей Станиславович МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень Педагог организатор ОБЖ

113 19 Струнин Сергей Анатольевич МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень Лаборант

114 20 Дидорак Елизавета Юрьевна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Учитель физики

115 20 Змитрович Мария Николаевна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Учитель английского языка

116 20 Калугина Юлия Константиновна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Психолог

117 20 Колесникова Елена Викторовна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Учитель английского языка

118 20 Костенко Аделина Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Методист

119 20 Рыжакова Марина Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинский МР Библиотекарь

120 21 Гиневская Ирина Владимировна
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  <Центр 

детского творчества Октябрьского района>

Педагог допонительного 

образования

121 21 Пивнюк Светлана Владимировна МБУ ДО ЦДТ Учитель биологии

122 21 Постникова Галина Павловна МОБУ Покровская СОШ Октябрьский МО Педагог-библиотекарь

123 21 Симонова Лариса Анатольевна
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  <Центр 

детского творчества Октябрьского района>
Уборщик служебных помещений

124 22 Иващенко Ирина Владимировна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель

125 22 Красненко Кристина Руслановна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель



126 22 Новоградская Галина Геннадьевна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель

127 22 Балабина Лилия Михайловна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Секретарь

128 22 Ткачева Марина Николаевна МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР Учитель

129 25 Жаркая Виктория Сергеевна МКОУ СОШ с. Пермское Ольгинский МР Учитель начальных классов

130 25 Иванькова Олеся Викторовна МКОУ СОШ с. Маргаритово Ольгинский МР Учитель технологии

131 25 Королева Надежда Валентиновна МКОУ СОШ п. Ольга Ольгинский МР Учитель

132 25 Мухаметшина Светлана Юрьевна МКОУ СОШ п. Ольга Ольгинский МР Учитель

133 25 Винокуров Семен Юрьевич МКОУ СОШ п. Ольга Ольгинский МР Учитель технологии

134 25 Савельева Людмила Александровна МКОУ СОШ п. Моряк-Рыболов Ольгинский МР Учитель

135 26 Боровских Ирина Николаевна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

136 26 Левойшина Анастасия Николаевна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

137 26 Овчинникова Любовь Васильевна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

138 26 Загарий Татьяна Викторовна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

139 26 Зорина Наталья Игоревна МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР Учитель

140 27 Арженёва Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 1 с. Варфоломеевка Яковлевский МР Учитель начальных классов

141 27 Дединская Олеся Николаевна МБОУ СОШ № 2 с. Варфоломеевка Яковлевский МР Учитель

142 27 Калашникова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 2 с. Варфоломеевка Яковлевский МР Учитель

143 27 Машковцева Елена Валентиновна

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский 

оздоровительно-образовательный спортивный центр" с.Яковлевка Яковлевского 

муниципального района

Педагог дополнительного 

образования

144 27 Онипко Марина Геннадьевна

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский 

оздоровительно-образовательный спортивный центр" с.Яковлевка Яковлевского 

муниципального района

Педагог дополнительного 

образования

145 27 Хоменко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ № 2 с. Варфоломеевка Яковлевский МР Учитель начальных классов

146 28 Гурина Анна Владимировна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Учитель начальных классов

147 28 Кертока Ирина Олеговна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Учитель истории

148 28 Колесникова Марина Васильевна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Учитель начальных классов

149 28 Кугук Анна Юрьевна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Педагог-психолок

150 28 Дегтярева Татьяна Ильинична МБОУ СОШ № 3 с. Черниговка Черниговский МР Учитель физкультуры

151 28 Кравченко Ирина Павловна МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР Учитель начальных классов

152 28 Рабданова Долгоржаб Юндуновна МБОУ СОШ № 1 с.Черниговка Черниговский МР Учитель начальных классов

153 29 Зуева Елена Валерьевна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель начальных классов

154 29 Рузаева Ольга Дмитриевна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель начальных классов

155 29 Хакимулина Ольга Борисовна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель начальных классов

156 29 Якимова Валентина Федоровна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель начальных классов

157 29 Выповская Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель

158 29 Казакова Наталья Павловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа № 2" с.Хороль Хорольского района Приморского края
Учитель начальных классов

159 29 Пастернак Оксана Ильинична МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель



160 29 Пащенко Лариса Владимировна МБОУ СОШ № 1 с. Хороль Хорольский МО Учитель физической культуры

161 31 Боровик Галина Константиновна МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО Учитель английского языка

162 31 Макушкина Наталья Геннадьевна МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО Учитель начальных классов

163 31 Эпова Елена Станиславовна МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО Учитель начальных классов

164 31 Бирюкова Ирина Васильевна МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО Учитель начальных классов

165 31 Губанова Полина Владимировна Центр дополнительного образования
Педагог дополнительного 

образования

166 31 Шурбя Любовь Николаевна МБОУ ПСОШ № 2 Пограничный МО
Учитель истории и 

обществознания

167 32 Гюрджиева Аида Владимировна ЧОУ СОШ Комашинский в пгт. Славянка Хасанский МО Учитель

168 32 Деревцова Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 2 пгт. Славянка Хасанский МО Учитель

169 32 Зубкова Анна Владимировна МБОУ СОШ № 2 пгт. Славянка Хасанский МО Учитель

170 32 Лаврушина Ольга Борисовна МБУДО ДООЦ Педагог

171 32 Прижукова Инна Александровна МБУДО ДООЦ Педагог

172 32 Голоушкина Елена Эдуардовна МБУДО ЦДТ "Вдохновение"
Педагог дополнительного 

образования

173 32 Тарасов Михаил Васильевич МБУДО ДООЦ
Педагог дополнительного 

образования

174 33 Ахметшина Анастасия Павловна МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка Ханкайский МО Учитель начальных классов

175 33 Мироненко Наталья Петровна МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка Ханкайский МО Учитель

176 33 Советова Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка Ханкайский МО Учитель географии

177 33 Бортникова Марина Владимировна МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка Ханкайский МО Психолог

178 33 Гнатюк Евгений Васильевич МБОУ СОШ № 2 с. Камень-Рыболов Ханкайский МО Учитель



№ 

п/п

Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 5 Дзоз Анна Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

Приложение 5

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав ассистентов для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся детей-инвалидов и инвалидов 

на дополнительный период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории 

Приморского края в 2023 году



№ 

п/п

Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 1 Ревва Евгения Николаевна КГБУЗ "Артемовская детская больница" Медицинская сестра

2 1 Соколова Вера Николаевна КГБУЗ "Артемовская детская больница" Медицинская сестра

3 1 Шкреба Светлана Валерьевна КГБУЗ "Артемовская детская больница" Медицинская сестра

4 2 Бабкина Елена Александровна КГБУЗ "Арсеньевская городская больница" Фельдшер

5 2 Шутенко Елена Васильевна КГБУЗ "Арсеньевская городская больница" Фельдшер

6 3 Кабанова Наталья Васильевна КГБУЗ «Дальнегорская центральная городская больница» Медицинская сестра

7 5 Галеня Валентина Иннокентьевна КГБУЗ "ВДП №2" Медицинская сестра ДШО

8 5 Коваленко Ирина Викторовна КГБУЗ < ВДП № 5> Врач -педиатр ДШО

9 6 Шмарикова Дарья Владимировна КГБУЗ "Лесозаводская ЦГБ" Фельдшер

10 7 Новикова Ирина Викторовна КГБУЗ "Находкинская ГБ" СП "Детская больница" (поликлиника) Медицинская сестра

11 8 Круталевич Надежда Викторовна
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения <Партизанская 

городская больница>
Медицинская сестра

12 8 Михляева Наталья Ильинична КГБУЗ "Партизанская детская городская больница" Медицинская сестра

13 9 Ефремова Ирина Аркадьевна КГБУЗ "Спасская городская  поликлиника" Фельдшер

14 10 Пальшина Анна Викторовна КГБГУЗ "Уссурийская центральная городская больница" Фельдшер

15 11 Селиверстов Павел Викторович КГБУЗ <Анучинския ЦРБ> Медецинский брат

16 12 Леонтьева Марина Анатольевна МСЧ №100 Медицинская сестра

17 13 Масанчи Наталья Леонидовна КГУБЗ Кавалеровская больница Медицинский работник

18 15 Колесникова Ирина Александровна КГБУЗ «Дальнереченская ЦРБ» Фельдшер

19 16 Дусь Наталья Леонидовна КГБУЗ "Кировский ЦРБ" Медсестра

20 17 Иванова Ирина Владимировна КГБУЗ «Михайловский ЦРБ» Мед. сестра

21 19 Боженова Алина Алексеевна ФГБУЗ МСЧ № 98 ФМБА России

Медсестра отделения организации 

медицинской помощи детям в 

образовательных организациях 

при детской поликлинике

22 20 Коровина Елена Стасисовна КГБУЗ "Надеждинская ЦРБ" Старшая медсестра

23 20 Якимчук Светлана Алексеевна КГБУЗ Надеждинская ЦРБ Медицинский работник

24 21 Сабурова Лилия Сергеевна КГБУЗ "Октябрьская ЦРБ" Медицинский работник

25 22 Гулак Надежда Григорьевна КГБУЗ "Пожарская ЦРБ" Фельдшер

Приложение 6

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав медицинских работников пунктов проведения экзаменов на дополнительный период

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

на территории Приморского края в 2023 году



26 25 Денисенко Людмила Михайловна КГБУЗ "Ольгинская ЦРБ" Фельдшер

27 26 Слепушкина Мария Петровна КГБУЗ <ПГБ № 1>
Мед.сестра участкового врача 

педиатра

28 27 Козлова Оксана Николаевна КГБУЗ "Арсеньевская городская больница" Фельдшер

29 28 Гайсина Зинаида Валерьевна
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черниговская 

центральная районная больница»
Медицинская сестра

30 29 Мартынова Юлия Валерьевна КГБУЗ "Хорольская ЦРБ" Медицинская сестра

31 31 Владыкина Оксана Валерьевна
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения <Пограничная 

центральная районная больница>
Медицинская сестра

32 32 Дорофеева Татьяна Евгеньевна КГБУЗ «Хасанская ЦРБ» Медицинская сестра

33 33 Бондарь Валентина Сергеевна КГБУЗ "Ханкайская ЦРБ" Фельдшер


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

